Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток

Красноармейского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

п. Восток

19.05.2023 г.                                                                                                                 №  242 а

О завершении

2022-2023 учебного года

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 28.08.2020г. № 442 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением

администрации Приморского края от 31.10.2019 г.№ 708-па «Об утверждении Положения

о министерстве образования Приморского края» в целях организации работы

государственных образовательных организаций Приморского края, реализующих

основные общеобразовательные программы 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании педагогического совета № 7 от 18.05.2023 г. в целях единого подхода к

окончанию образовательного процесса в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток вынесла

следующий вариант организации и окончания образовательного процесса в мае –

июне 2023 года.

1.1. Для обучающихся 1-8 и 10–го классов последним днем обучения считать

25.05.2023 года.
1.2. Для обучающихся 1-8 и 10–го классов на основании положения МКОУ «СОШ №

31» п. Восток от 01.09.2020 г. № 18а «О поощрении обучающихся за успехи в учебной,

физкультурной, спортивной, общественной, научной, творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток с целью поощрения

учащихся и повышения мотивации к учебному процессу было принято решение отпустить

на 5 рабочих дней раньше на каникулы тех обучающихся, которые имеют по результатам

четырех четвертей и года стабильно «4» и «5» с 19.05.2022 года.

1.3. Для обучающихся 9-х классов последним днем обучения считать 25.05.2023 года.

1.4. Для обучающихся 11-го класса последним днем обучения считать 25.05.2023 года

1.5. Обеспечить с 26 мая до начало ЕГЭ и ОГЭ проведения усиленных консультаций, в

рамках подготовки к ОГЭ И ЕГЭ-2023 года.

2. 25 мая 2023 года в 13:00 ч. провести последний звонок для учащихся 9-х классов

МКОУ «СОШ № 31» п. Восток в Актовом зале.

3. 25 мая 2023 года в 11:00 ч. провести последний звонок для 11 класса МКОУ «СОШ

№ 31» п. Восток в Актовом зале

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                        З.И. Мазур

С приказом ознакомлены:

_______________Аникина Е.В.

_______________Бондаренко Н.И.

_______________Борисова С.В.

_______________Бзенко Ю.Д.

_______________Власова Н.В.

_______________Власова М.И.

_______________Внукова Т.Ф.

_______________Гончарова Ю.А.

_______________Герасименко Н.Н.

_______________Доржиева Ц.Ж.

_______________Дидык З.В.

_______________Дьячкова С.Э.

_______________Дьячков А.Г.

_______________Евтенко С.В.

_______________Кадырова А.Г.

_______________Капкаева А.Т.

_______________Карташева Е.С.

_______________Карнаухова М.М.

_______________Кулагина С.Г.

_______________Кутугина Н.Н.

_______________Липча Т.А.

         _______________Мазуренко Н.Н.

_______________Макарова В.С.

_______________Мунько Т.В.

_______________Миллер Н.А.

_______________Митрошина М.Р.

_______________Примак С.А.

_______________Плеханова Э.П.

_______________Пересторонин К.Л.

_______________Русина О.А.

_______________Савватеева О.Я.

_______________Симонова М.С.

_______________Седых А.Г.

_______________Скосырская А.А.

_______________Ташматова Т.В.

_______________Тищенко О.Ф.

_______________Улискова В.Е.

_______________Утенина Н.Н.

         _______________Фагина Л.В.

_______________Щитинина Ю.Г.

_______________Юркова Н.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или
нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00F7850BC87E91CAB33B60D236D809E00B

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна,
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток,
Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 16.05.2022 17:04:00 UTC+10
Действителен до: 09.08.2023 17:04:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  22.05.2023 16:02:33 UTC+10